2023 年 12 月吉日

会員各位

    公益社団法人 愛媛県作業療法士会

制度対策部 福祉用具対策部門

令和 5 年度  第２回福祉用具対策部門 研修会

謹啓 初冬の候 貴殿におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

 この度、下記の要領にて、第 2 回福祉用具対策部門の研修会を開催致します。この研修会を通し

て日々の臨床に役立てていただければと思います。多くの方のご参加をお待ちしております。

記

１ 日時：2024 年 2 月 4 日（日）9 時 00 分〜13 時 00 分（開始 30 分前より受付）

２ 場所：特別養護老人ホーム ゆずの里（1F 地域交流センター）（愛媛県松山市星岡 5丁目 25-1）

３ 参加資格：愛媛県作業療法士会会員（参加費無料） 参加定員：20 名

４ テーマ・講師：「ポジショニングの基本と他職種への伝え方」

医療福祉法人仁友会 南松山病院 土居道康 OTR

５ 講義要約：ベッド上のポジショニングで悩んだことはありませんか。現疾患だけではなく、その他の

身体状況や環境面を配慮しながら、目的に合わせたポジショニングが必要となります。ま

た、実施したポジショニングを他職種に対して、上手く伝えることが、継続した姿勢管理

を行うことに繋がります。一緒にポジショニングについて理解を深めてみましょう。

＊本研修は対面で行います。駐車場は本施設の前にありますが、台数が限られている為、同じ職場内で参

加される場合は乗り合わせにご協力をお願い致します。

＊本研修内容に関するご質問がある方は、必ず下記の連絡先にお願い致します。

６ 申し込み締め切り：2024 年 1 月 27 日（土）（先着順）

          ＊定員人数になった場合には、ご参加が難しい場合があります。

７ 参加申込方法：①氏名②フリガナ③所属先④経験年数⑤会員番号⑥メールアドレスを記載して、下

記のメールアドレス宛、もしくは右記の QR コードからお申し込みください。

         連絡先：fukushiyougu.ehimeot@gmail.com

※研修の 1週間前に、頂いたメールアドレスに当日の連絡事項等送信致します。

８ 問い合わせ先：愛媛県作業療法士会 制度対策部 福祉用具対策部門 部門長

医療法人慈強会 松山リハビリテーション病院 白方一範

mailto:fukushiyougu.ehimeot@gmail.com